



Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej Rada Programowa Konwentu

Sekretariat Konwentu – Instytut Rozwoju Służb Społecznych,
00-554 Warszawa, ul. Marszałkowska 34/50, Tel. (22) 629-40-18 w.112,
www.irss.pl-ciskis, mail: konwentciskis@gmail.com,

SPRAWOZDANIE RADY PROGRAMOWEJ KONWENTU CIS / KIS

za okres 17 października 2013 r. – 27 października 2014 r.

III KADENCJA

Działania Rady Programowej obejmują okres od dnia wyboru Rady Programowej na III kadencję, tj. okres od dn. 17 października 2013 r. do dn. 27 października 2014 r.

STRUKTURY ORGANIZACYJNE KONWENTU CIS/KIS

1. Rada Programowa III Kadencji:

Przewodniczący Rady – Małgorzata Kowalska (Cistor Toruń),

Wiceprzewodniczący Rady – Paweł Wiśniewski (KIS Janów Lubelski),

Członkowie:

Joanna Danicka (KIS Toruń);

Witold Ekielski (CIS Gmina Wieprz);

Elżbieta Kuba (KIS Aleksandrów Łódzki);

Justyna Rozbicka–Stanisławska (CIS Gdańsk);

Katarzyna Sokołowska (CIS Chełm);

Marlena Turlewicz (KIS MOPS Puławy);

Czesława Żebrowska (CIS Bystrzyca Kłodzka);

Andrzej Trzeciecki (IRSS Warszawa).

Sekretariat Konwentu CIS/KIS jest prowadzony przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie.

2. Członkowie Konwentu CIS / KIS

W roku 2013 r. liczba członków Konwentu wynosiła 105 jednostek organizacyjnych zatrudnienia socjalnego.

Na dzień 30 września 2014 r. deklaracje złożyło łącznie 6 jednostek, przy czym z uwagi na nie spełnienie prośby Rady Programowej, dotyczącej przedstawiania krótkich notek o historii działalności danej jednostki, nie podjęto decyzji w stosunku do dwóch wnioskodawców.

Lista nowych deklaracji w czasie III kadencji:

- 1) Centrum Integracji Społecznej, 19-200 Grajewo, ul. Targowa 19,
- 2) Klubu Integracji Społecznej Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie, 33-100 Tarnów, ul. Wielkie Schody 3,
- 3) Centrum Integracji Społecznej Stowarzyszenia „PRO VOBIS” w Legionowie, 05-120 Legionowo, ul. Łowicka 17
- 4) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie, 42-200 Częstochowa, ul. Zana 3 m 86,
- 5) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” w Jędrzejowie, 28-300 Jędrzejów, ul. Armii Krajowej 9
- 6) Klubu Integracji Społecznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzebinie, 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 38.

W poczet Konwentu zostali przyjęci:

- 1) Centrum Integracji Społecznej, 19-200 Grajewo, ul. Targowa 19,
- 2) Klubu Integracji Społecznej Fundacji im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie, 33-100 Tarnów, ul. Wielkie Schody 3,
- 3) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Integracji Społecznej Feniks w Częstochowie, 42-200 Częstochowa, ul. Zana 3 m 86,
- 4) Klubu Integracji Społecznej przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Trzebinie, 32-540 Trzebinia, ul. Kościuszki 38.

Warunkowe przyjęcie dotyczy:

- 1) Centrum Integracji Społecznej Stowarzyszenia „PRO VOBIS” w Legionowie, 05-120 Legionowo, ul. Łowicka 17
- 2) Centrum Integracji Społecznej Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” w Jędrzejowie, 28-300 Jędrzejów, ul. Armii Krajowej 9.

Aktualna lista w załączniku do sprawozdania.

MERYTORYCZNA DZIAŁALNOŚĆ KONWENTU CIS/KIS
– RADY PROGRAMOWEJ

- **TEMAT: MONITORING USTAWY O ZATRUDNIENIU SOCJALNYM - PROJEKT INFORMACJI Nr 2 O DZIAŁANOŚCI CENTRÓW I KLUBÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ DLA SEJMU I SENATU RP**

Ustawowy obowiązek przekazania kolejnej informacji dla Sejmu i Senatu RP wyznaczony został na dn. 30 czerwca 2014 r. Druga informacja została przygotowana w formie projektu, który został przekazany i aprobowany przez Departament Pomocy i Integracji Społecznej MPIPS (15 maja 2014r.). Opracowanie składa się z czterech części (wyciąg z opracowania):

Część Pierwsza – Zatrudnienie socjalne w liczbach	
I.	Statystyki Centrów Integracji Społecznej
	Ogólna liczba jednostek organizacyjnych
	Kadra centrów integracji społecznej
	Uczestnicy i rodzaje usług w centrach integracji społecznej
	Usamodzielnienie ekonomiczne uczestników CIS
	Finansowanie centrów integracji społecznej
II.	Statystyki Klubów Integracji Społecznej
	Ogólna liczba jednostek organizacyjnych
	Kadra klubów integracji społecznej
	Uczestnicy i rodzaje usług w klubach integracji społecznej
	Źródła finansowania klubów integracji społecznej
III.	Załącznik do Pierwszej Części – aktualny wykaz centrów i klubów integracji społecznej
Część Druga – Raport z badań problematyki ustawy o zatrudnieniu socjalnym	
I.	Badanie – ocena obowiązujących przepisów o zatrudnieniu socjalnym
	Ocena katalogu osób objętych ustawą (rozdział I ustawy)
	Ocena zasad tworzenia centrum integracji społecznej (rozdział II ustawy)
	Ocena zasad działalności centrum integracji społecznej (rozdział III ustawy)
	Ocena zasad kierowania oraz uczestnictwa w centrum integracji społecznej (rozdział IV oraz rozdział V ustawy)
	Ocena zasad stosowania zatrudnienia wspieranego (rozdział VI ustawy)
II.	Badanie – przydatność centrów i klubów integracji społecznej dla regionalnych i lokalnych polityk społecznych oraz współpraca z instytucjami pomocy społecznej i rynku pracy
III.	Badanie – opinia uczestników zajęć w centrach i klubach integracji społecznej na temat wpływu usług reintegracji społecznej i zawodowej na ich sytuacje życiowe
IV.	Załącznik do Drugiej Części – wykaz respondentów badania
Część Trzecia – Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej – 10 lat ustawy o zatrudnieniu socjalnym	
I.	Członkowie Konwentu CIS/KIS
II.	Działalność Konwentu – Rady Programowej w okresie 2012-2013
III.	Tytuł „Przyjaciel Centrów i Klubów Integracji Społecznej”
IV.	Załącznik do Trzeciej Części – wykaz członków Konwentu
Część Czwarta – Wskazówki Najwyższej Izby Kontroli dla centrów i klubów integracji społecznej	
I.	Najważniejsze tezy kontroli NIK (wyciąg z raportu)
II.	Najważniejsze wskazówki NIK dla ustawy o zatrudnieniu socjalnym (wyciąg z raportu)
III.	Stanowisko Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej do wyników kontroli NIK

Jednostki organizacyjne zatrudnienia socjalnego, należące do Konwentu aktywnie uczestniczyły w opracowaniu części badawczej oraz przygotowaniu stanowiska do wniosków końcowych kontroli NIK.

- **TEMAT: OPRACOWANIE MONOGRAFII PT.: „10 LECIE USTAWY O ZATRUDNIENIU SOCJALNYM – LUDZIE, ICH PASJA I UPÓR – WARTOŚĆ NADRZĘDNA USTAWY”.**

W 2014 r. nie udało się zorganizować ogólnopolskiego spotkania poświęconego uroczystym obchodom 10-lecia ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Planowane na kwiecień 2014 r. spotkanie w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nie odbyło się z przyczyn obiektywnych (wydarzenia na Ukrainie), pomimo nawiązanego kontaktu z Biurem Polityki Społecznej kancelarii.

Z okazji 10-lecia ustawy o zatrudnieniu socjalnym, dzięki wspólnym wysiłkom Rady programowej Konwentu CIS/KIS, IRSS Warszawa oraz Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej MPIPS udało się natomiast przygotować specjalne opracowanie, wydać je oraz przekazać do publicznej wiadomości.

Publikacja ukazała się w czasie V Targów Aktywnych Form Pomocy w Bystrzycy Kłodzkiej (26-27 czerwca 2014 r.).

- **TEMAT: UDZIAŁ KONWENTU W KONSULTACJACH NAD PROJEKTEM *Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.. Nowy wymiar integracji..***

Konsultacje w 2014 r., dotyczące projektu *Krajowego Programu* były działaniami kontynuowanymi z II kadencji Rady Programowej. W ich wyniku udało się uwzględnić problematykę funkcjonowania centrów i klubów integracji społecznej w perspektywie 2014 – 2020.

Wyciąg z *Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu 2020.. Nowy wymiar integracji społecznej.* - uchwała Rady Ministrów z dnia 12 sierpnia 2014 r. (MP poz.787): :

Cel szczegółowy II - Typ operacji 5:

- **Utworzenie sieci współpracy podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej, instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy oraz ngo's**

Utworzenie ogólnopolskiej platformy współpracy (sieci) z wykorzystaniem istniejących

platform współpracy w regionach. Utworzona „sieć” będzie prowadziła działania upowszechniające (w tym doradczo-szkoleniowe) w zakresie tworzenia podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej (CIS i KIS) z wykorzystaniem dobrych praktyk z regionów i rekomendacji dotyczących ich adaptacji.

Cel operacji: zwiększenie zakresu i sposobu współpracy Centrów i Klubów Integracji Społecznej z instytucjami pomocy społecznej i rynku pracy oraz organizacjami pozarządowymi, zwiększenie liczby wspólnych inicjatyw podejmowanych przez te podmioty, a w rezultacie zwiększenia liczby działających Centrów i Klubów Integracji Społecznej.

ALOKACJA ŚRODKÓW: 4 938 000 ZŁ

- **TEMAT: UDZIAŁ PODMIOTÓW ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO W REALIZACJI PROJEKTU SYSTEMOWEGO 1.48 „Kompleksowe formy reintegracji społecznej i zawodowej w środowisku lokalnym”.**

W 2014 r. przedstawiciele Konwentu CIS/KIS uczestniczyli w realizacji kończącego się projektu systemowego 1.48. Projekt poza częścią teoretyczną przewidywał pilotaże w gminach w takich blokach tematycznych jak:

- Model Lokalnej Współpracy – 20 wybranych w Polsce gmin – tworzenie partnerstw instytucjonalnych dla rozwoju usług reintegracji społecznej i zawodowej na bazie klubów integracji społecznej,
- Regionalne Platformy Współpracy – 3 regiony oraz 1 powiat – tworzenie nieformalnych struktur współpracy z uwzględnieniem problematyki zatrudnienia socjalnego – rzecznictwo,
- System Certyfikacji Klubów Integracji Społecznej – 10 gmin w Polsce – tworzenie systemu weryfikacji przygotowania klubów integracji społecznej do świadczenia usług wg jednolitego wzorca (standardu) organizacyjnego.

Wykaz realizatorów pilotażu MLW, RPW oraz SCKIS poniżej.

Przedstawiciele Konwentu uczestniczyli w pracach grup eksperckich przygotowujących założenia do projektu oraz końcowego opracowania produktów tego projektu. Ponadto, eksperci Konwentu byli doradcami w gminach pilotażowych a także w trakcie prac monitorujących i audytu SCKIS.

Rys.1 Zespoły Synergii Lokalnej w Polsce



W wyniku uczestnictwa przedstawicieli Konwentu (członków zespołów synergii lokalnej) w pracach Regionalnych Platform Współpracy udało się włączyć problematykę zatrudnienia socjalnego do tematyki zespołów ds. ekonomii społecznej na obszarze Województw: Wielkopolskiego, Lubelskiego, Mazowieckiego a także zespołu ds. ekonomii społecznej Powiatu Iławskiego.

- **TEMAT: STANOWISKO KONWENTU DO WYNIKÓW KONTROLI NIK**

Rada Programowa Konwentu w dn.30 grudnia 2013 r. przekazała na ręce Wiceprezesa Najwyższej Izby Kontroli, Pana Wojciecha Misiaga stanowisko odnośnie problematyki kontroli centrów integracji społecznej, w tym szczególnie do wniosków i zastrzeżeń (pismo Przewodniczącej Rady Programowej Konwentu z dn. 17.01.2014 r.

Dokumentem podstawowym był raport NIK pt.: *„Zatrudnienie socjalne jako instrument działań na rzecz rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej oraz wzmocnienia aktywności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”*, będącym raportem z przeprowadzonej w 2013 r. kontroli niektórych jednostek organizacyjnych zatrudnienia socjalnego (komunikat na stronie internetowej NIK z dnia 23 grudnia 2013 r.).

Najważniejsze elementy stanowiska:

- Prośba do członków Konwentu, aby wnioski pokontrolne, szczególnie w zakresie bieżącej działalności były przedmiotem odrębnej analizy przy przygotowywaniu nowych programów działania na 2014 r.
- Przypomnienie, że już w listopadzie 2012 r., po II Zjeździe Konwentu CIS/KIS zostały złożone Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej propozycje modyfikacji rozwiązań prawnych ustawy o zatrudnieniu socjalnym, w których wiele pozycji było zbieżnych z wnioskami obecnej kontroli.
- Stwierdzenie, że część wniosków końcowych Najwyższej Izby Kontroli jest zbieżna z postulatami samego środowiska podmiotów zatrudnienia socjalnego, co do konieczności wprowadzenia kilku zasadniczych zmian do ustawy.
- Zwrócenie uwagi na aspekty budzące niepokój w środowisku reintegracji społecznej (m.in. kwestia skupienia się kontroli tylko na reintegracji zawodowej, kwestia spojrzenia na rezultaty CIS i KIS tylko z punktu usamodzielnienia ekonomicznego oraz sposób wyliczenia kosztów reintegracji, kwestia porównania IPZS do Kontraktu Socjalnego, kwestia braku stałego źródła finansowania).

- **TEMAT: STANOWISKO KONWENTU DO PROJEKTU *Programu Operacyjnego Europejski Fundusz Najbardziej Potrzebującym 2014-2020 (Pomoc żywnościowa)***

W dniu 12 grudnia 2013 r. Rada Programowa przekazała pismo do Podsekretarz Stanu Pani Elżbiety Seredyn w sprawie uwag do projektu dokumentu pt: *Program Operacyjny Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym 2014-2020 (tytuł roboczy: Pomoc Żywnościowa)* – wersja zamieszczona na stronie internetowej MPIPS z dnia 6 grudnia 2013 r.

Najważniejsze punkty stanowiska:

1. Pożądanym kierunkiem jest, aby w Programie „Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020” działania interwencyjne dotyczące ograniczania niedoborów żywności w rodzinach o wysokim stopniu deprivacji materialnej były skorelowane z interwencją w zakresie włączenia społecznego. Ten kierunek jest zgodny także z niektórymi propozycjami Ministra Pracy i Polityki Społecznej zaprezentowanymi w projekcie innego ważnego dla polityki społecznej dokumentu, tj. *Założeniami zmian w ustawie o pomocy społecznej*, (projekt z kwietnia 2013 r.).
2. Poprawne jest w konstrukcji Programu Operacyjnego *Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym 2014-2020 (tytuł roboczy: Pomoc Żywnościowa)*, wskazanie na komplementarność interwencji FEAD z priorytetami inwestycyjnymi Programu Operacyjnego „Wiedza – Edukacja - Rozwój”, a szczególnie z Priorytetem nr 9.4 *Aktywna integracja, w szczególności w celu poprawy zatrudnialności*.
3. Konieczne jest uwzględnienie w proponowanych działaniach towarzyszących takich kwestii jak:
 - 1) programy edukacyjne mające na celu zapoznanie z zasadami zdrowego odżywiania i przeciwdziałania marnowaniu żywności,
 - 2) warsztaty edukacji ekonomicznej dla beneficjentów programu, w pierwszej kolejności dla rodzin dysfunkcyjnych w związku z ubóstwem i niezaradnością (nauka tworzenia, realizacji i kontroli realizacji budżetu domowego, ekonomicznego prowadzenia gospodarstwa domowego, z uwzględnieniem wszystkich finansowych i rzeczowych dochodów rodziny, w tym darów żywnościowych),
 - 3) pomoc wolontariuszy w pracach gospodarczych (drobne naprawy hydrauliczne, malarskie, stolarskie, murarskie itp.),

- 4) zajęcia aktywizujące społecznie (np. spotkania integracyjne połączone z podtrzymywaniem tradycji regionalnych, świątecznych),
- 5) pomoc prawna, psychologiczna, pedagogiczna dla rodzin z dziećmi, oraz
- 6) pomoc organizacji w dostarczaniu produktów żywnościowych lub posiłków do miejsca zamieszkania osób, które wymagają wsparcia.

- **TEMAT: KONWENT WOBEC ZMIAN DO USTAWY O PROMOCJI ZATRUDNIENIA I INSTYTUCJACH RYNKU PRACY - SPOTAKNIA Z DEPARTAMENTEM RYNKU PRACY oraz SEJMOWĄ KOMISJĄ POLITYKI SPOŁECZNEJ.**

Wobec proponowanych zmian w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przedstawiciele Rady Programowej przygotowali propozycje zmian do tej ustawy pod kątem włączenia podmiotów zatrudnienia socjalnego do realizacji usług rynku pracy. Tekst tych zmian konsultowano z członkami konwentu. Przesłano go także do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz posłów celem zajęcia się problemem. Przeprowadzono wiele osobistych rozmów z posłami i senatorami RP. Członkowie Konwentu brali udział w posiedzeniach Komisji Sejmowej oraz Senatu przedstawiając uwagi do ustawy.

Niestety zgłoszone przez nas propozycje nie zostały wzięte pod uwagę. Natomiast rozumiejąc znaczenia i rolę podmiotów zatrudnienia socjalnego zaproponowano przedstawicielom Konwentu dalsze rozmowy na ten temat na .spotkaniu w MPiPSz Min. Jackiem Męcina

W dn. 9 lipca 2014r. odbyło się spotkanie z Ministrem Męcina i jego współpracownikami. Konkluzją spotkania było rozesłanie do wszystkich urzędów pracy pisma w sprawie organizowania programów specjalnych, finansowanych z rezerwy Funduszu Pracy, w tym z ewentualnym udziałem centrów i klubów integracji społecznej.

W dniach 24 lipca oraz 31 sierpnia 2014r.. przesłano informację do wszystkich członków Konwentu z prośbą o skontaktowanie się ze swoimi urzędami pracy w sprawie możliwości realizacji programów. Członkowie, którzy zabrali głos w tej kwestii podkreślili trudności obiektywne zgłaszane przez urzędy pracy, które głównie dotyczyły braku wkładu własnego i zbyt krótkiego czasu na składanie wniosków.

W dniu 26 sierpnia 2014r. wysłane zostało pismo do Departamentu Rynku Pracy, w którym podkreślono trudności zgłaszane przez PUPy oraz zaproponowano.

W dniu 22 września 2014 r., pismem Departamentu Rynku Pracy znak: DRP-I-078-6-MP/14 uzyskano odpowiedź w sprawie uwzględnienia roli partnerów społecznych w rozdziale środków z rezerwy Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie programów specjalnych – odpowiedź negatywna (cyt.): „..., propozycja Państwa. Z której wynika kompleksowa pomoc przewidziana ustawą o zatrudnieniu socjalnym, zdaniem Departamentu Rynku Pracy nie jest możliwa do realizacji w ramach programów specjalnych.”, oraz dalej „Jednakże należy zwrócić uwagę, że Centrum Integracji Społecznej może współpracować przy realizacji programów specjalnych z wykorzystaniem własnego doświadczenia i potencjału kadrowego i lokalowego, jednakże działania takie nie mogą być realizowane w ramach działalności, które Centra wykonują na podstawie ustawy o zatrudnieniu socjalnym.”.

W dniu 15 października 2014 r. przedstawiciel Rady Programowej uczestniczył w posiedzeniu Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego we Wrocławiu, z udziałem Sekretarza Stanu w MPiPS - Pana Jacka Męcina, którego tematem były przepisy ustawy z dnia 14 marca 2014 r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i innych ustaw.

Zgłoszono kolejny wniosek o uwzględnienie obligatoryjnego finansowania CIS ze środków budżetu państwa oraz żeby Centrum mogło korzystać ze środków Funduszu Pracy przy organizacji programów specjalnych bez wnoszenia wkładu własnego.

W kolejnej kadencji Konwentu CIS/KIS ważnym będzie kontynuowanie prac związanych z tematyką rozwijania możliwości współpracy podmiotów zatrudnienia socjalnego i instytucjami rynku pracy.

- **TEMAT: PROBLEM FINANSOWANIA CIS ZE ŚRODKÓW GMINNYCH PROGRAMÓW PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH**

W styczniu 2014 r. Rada Programowa Konwentu zwróciła się pismami do:

- 1) pismo z dn. 8 stycznia 2014 r., znak: RP/I/2014 skierowane do Pana Igora Radziewicz-Winnickiego, Podsekretarza Stanu z Ministerstwa Zdrowia,
- 2) pismo z dn. 8 stycznia 2014 r., znak: RP/I/2014 skierowane do Pan Władysława Kosiniaka-Kamysza, Ministra Pracy i Polityki Społecznej,

w sprawie ustalenia jednoznacznej interpretacji przepisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym w zakresie źródeł finansowania działalności centrów integracji społecznej, w tym wykorzystywania środków gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Wystąpienie to podyktowane było różnym podejściem do powyższego problemu w województwach. Nie uzyskano wspólnej, jednoznacznej odpowiedzi. Oba resorty pozostały na swoich stanowiskach, przy czym Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej uznało, że dokonywanie selekcji uczestników zajęć w centrach integracji społecznej z uwagi na przyczynę korzystania z usług nie znajduje uzasadnienia w przepisach ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Odpowiedzi do Konwentu:

- 1) pismo Podsekretarza Stanu Pana Igora Radziewicza-Winnickiego z dnia 13 lutego 2014 r., znak: MZ-ZP-P-078-26157-34/DJ/14,
- 2) pismo Podsekretarza Stanu w imieniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej Pani Elżbiety Seredyn z dnia 17 lutego 2014 r., znak: DP-I-07802-3-MM/TP/14.

Wobec braku ujednoczenia stanowisk obu resortów, Rada Programowa zwróciła się do:

- 1) Rządowego Centrum legislacji, Departament Prawa Społecznego – pismo z dn. 6 marca 2014 r. w sprawie spowodowania wydania jednoznacznej interpretacji. Uzyskana odpowiedź jest niesatysfakcjonująca (cyt.): „.....*uprzejmie informuję, że przedstawiona sprawa nie leży w zakresie kompetencji Rządowego Centrum Legislacji. Należy podkreślić, że problem przedstawiony w piśmie dotyczy stosowania przepisów ustawowych przez organy administracji, a wątpliwości w tym zakresie nie mogą być rozstrzygane przez Rządowe Centrum Legislacji.*”
- 2) Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (Prezesa Rady Ministrów) – pismo z dn. 9 kwietnia 2014 r. było odpowiedzią, w której wskazano na przekazanie sprawy do Ministerstwa Zdrowia – Pani Danuta Michalczak, Dyrektor Biura Ministra Zdrowia. Do dnia dzisiejszego nie otrzymano ponownego stanowiska.
- 3) Biura Rzecznika Praw Obywatelskich – pismo z dnia 02 kwietnia 2014r. W odpowiedzi (z dn.1 września 2014r.) otrzymano odpowiedź, iż Rzecznik zmuszony jest odmówić podjęcia sprawy, ponieważ nie leży ona w jego kompetencji.

INNE SPRAWY KONWENTU CIS/KIS

1. Ocena aktywności członków Konwentu CIS/KIS

Rada Programowa kadencji 2013 / 2014 odnotowuje bardzo niski stopień aktywności wewnątrz organizacyjnej. Wyrazem jest przekazywanie odpowiedzi na prośby Rady

Programowej dotyczące wyrażania opinii, stanowisk i uwag do niektórych dokumentów mających charakter programowy, systemowy i legislacyjny.

Grono podmiotów zatrudnienia socjalnego, będących członkami Konwentu biorące udział w dyskursach (Internet) jest praktycznie niezmiennie, oparte na jednostkach z największym doświadczeniem w reintegracji społecznej i zawodowej.

2. Problemy do rozstrzygnięcia na IV Zjeździe Konwentu

- 1) Ostateczna kwestia przekształcenia platformy współpracy podmiotów zatrudnienia socjalnego – wybór formy prawnej
- 2) Skład i formuła Rady Programowej – powiększenie składu osobowego na III Zjeździe nie było dobrym rozwiązaniem.
- 3) Doprowadzenie wzorem pilotażowych rozwiązań projektu 1.48 do włączenia przedstawicieli zatrudnienia socjalnego do Regionalnych Zespołów ds. Ekonomii Społecznej (województwo – powiat).

Na tym zakończono sprawozdanie.

Załączniki:

1. Aktualna lista członków Konwentu
2. Dokumentacja Rady Programowej w Sekretariacie Konwentu.